congregati. ¶ Captæ sedemus. a. u. beniuolētiā cōparat a persona aduersariū cū eos dicat impios q; contra patriā arma tulent & cā quasi ab hoste captā teneat. ¶ Primū hoc: ut nos pro arbitrio nostro q; quid in tēp. uisum fuerit: statuere ac decerne possim. ¶ Nā uel hy. in eo p̄sistit ut ostēdat eos ius & potē statē habete iperandi populis cū cām suā honestā ostendit: caula nostra beniuolētiā captamus si eā laudando: extollendo: aduersariū: per contemptiōē deprimentis extollit cām suā quod arma pro patria: pro liberate: pro diis penatibus: pro rep. lūmpserunt. Ideoq; ubiq; fuerint existiment se eos esse q; potestate habeat recte & pie gerendi bellū aduersus hostes patriæ: siue sub frigidis: siue sub torrida zōa: siue in remotissimis orbis terrarū partibus constituti ibi curia esse intelligēt: nos enim locus senatū facit: sed senatus curia. ¶ Nā uel hy. siue sub frigidā siue sub torridā zōa delati fuerim⁹ ibi & curia & seatus erit. ¶ Hiper. urse. idest septētrōalis nā hyperborei mōtes dicunt a septētrōne q; supra boreā. Hy perborei incolunt penetraphoros q; ultra Aglonem dicunt iacer: gens beatissima. cā Asia magis quā Europa quidā dederūt. sunt Europa auctore Solino apud quos mundi cardines esse credunt: & exitimos syambitus: sunt qui putent non quotidianū ibi sole ut nobis: sed ueniali aquinoctiō exoriri: autūnali occidēre: sex mensibus infinitū dē: sex aliis cōtiuāt esse noīē de celo magna elementa aura: spirant salu briter: nihil noīū flatus habet. domus sunt nemora uel luci in dē uictis arboreis suministrant: discordiam nesciūt: ægritudine nō iacetāt. ¶ Plaustrū glaciale: quia regio frigidissima & rigescit. ¶ Vrse q; circapolū arcticū uergit ad similitudinē rotā & stellā q; praeceund Bootes appellat q; dux gubernator plaustrī. ¶ CSVLP. Plaga regio zōa. Axis. torrēs & clausus vaporibus: idest torrida zona tibi semper est egnocitiū & dies sunt pares ut apud Merōe in egypto summa potestas. ¶ Tarpeia sedē peruista. ¶ Confirmat exemplū loci mutationē nō tollere potestatē senatū. Nā cū Galli Senones romā cōbusillent Veiolq; Senatorē se cōtulissent. Ille erat enatus & illic camill⁹ dictator est cōstitutus. Sed tarpeia uerba romanā re uera Capitoliū cōbusit non fuit. ¶ Camillo: furio. ¶ Veios: op̄idū erraria nō p̄cul ab urbe. ¶ Ille uetus. lura. p̄tate. ¶ Merentia recta Cæsar possidet urbē mōstā. Silentes. Tūc silere leges dicunt q; nō seruant & nō admīnistrāt iusticiā. Fora: judicialia. Iustitio: iuris dicēdā intermissione. ¶ Illa in senatu caſariano lofi illi sūt q; exaltauerunt & iudicati sunt hostes ante qnā senatus ex urbe defecisset. ¶ Ordine senatorio. ¶ Pri⁹ furor. Ignaros scelerum: longaq; in pace quietos Bellorum primum sparit furor: q; rursus nos pio & ab horrentes a bellis quo primus armorū motus in diuersa spariterat in unum locum conueniēt. Ignaros scelerum. innocentes & pios. ¶ COMNIBO. Torrēs plā. feruida zona. ¶ Axis. an tarcticus axis. ¶ Vaporibus: feruoribus zonā torren̄tis. ¶ Nec patit noctes: quia ibi semper in codem statu nox & sol permanet: idest semper æquinoctiū est. ¶ Iniquos: itētemperatos Vir. dirimit plaga solis iniqui. ¶ Sunna rerum. idest imperium. ¶ Tarpeia sedē probat a simili: nam sūcū capra reliqua urbe capitolio incolumi ibi se natus permanebat. & ideo curia in capitolio erat. ¶ Idem etiū dicit capta urbe ab hostibus hic nos habientes curiam facimus. ¶ Nō ora est historia: an Alliam fluvium Galli fabium consulem cum exercitu fuderunt: & ad urbem ro. contenterunt & primo quidem inuidias nonnullos p̄transierunt: qui diligenter omnia scrutarentur: quibus exploratis neminem exire uidentes statim ingressi sunt moenia: & uastam urbem atq; desertam reliquerunt. Mātū ro. relictū senibus & imbelli tauri ceteris, qui arma per actatē ferre nō possent capitoliū cōfēderat: sed eo tēpore camillus qui ardeat exubalat proper p̄ad uientanā male diuīsum. Dictator absens creatus polsq; audiuit urbe captā gallis mīfert est patriæ: & cū aliquot cōpīis gallos p̄ter uictoriā ne gligētiores intuas & eos partim lopitos ac temulētia oppressos occidit. ¶ Illic roma fuit: ubi ergo fuit camillus. Dictator cū exercitu romano illic roma esse conuexit: pari ratione & nos hic romam esse putem⁹. Mutato solo: idest regione. ¶ Merentia recta: haec tenus beniuolētiā auditorū comparavit a sapientia corū quia senatus sapienter iudicauit & ubiq; essent: le ius imperiū tenere decreuerit. nūc beniuolētiā captat a psona aduersariū cū adducit eos ī inuidia ostendens eorū vim potentiā: nobilitates affinitates ostēdit potentiā & vim cæ. qui patriā tanq; hostilē occupauerit armis. ¶ Tecta cæ. habet: nō ē dicēdū ro. le natū esse & cū in p̄tate cæ. sit delibera quicquid uoluerit. ¶ Vacas. i. Senatoribus. Legefsq; q; non p̄nt uim suā obtinere. postq; semel armis opprelat̄ sunt. ¶ Tristī iustitio. quia semper iustitiam tristitiam si guiscat. quasi iuris statū. ¶ Curia in qua nos senatores cōsūstimus. ¶ Ordine de tāto. adhuc ī eo p̄sistit ut in inuidia adducat de tāco ordine senatorio nemo ab eis nobis nisi qui exul. est cum cæ. nam qui hostes p̄tiae adiudicati sunt. hi ēt exules sunt. ¶ Nō exultat. cū cæ. ¶ Hic apud. nos. Ignaros scelerū ēt inq; cū maxima trepidatione ciuitas plena est sparsū fuimus inducēt a loea. prout quemq; impetus tulit nūne de nūq; cū reluptauimus in unū euādē locū omnes cōvenimus. Ignaros. sceleris senatores qui diu a sceleribus huiusmodi alieni suimus uel ignaros. idest qui nūq; timetē poterū ī scelus ut. contra patriā Cæ.